
 
 COMUNE DI CANELLI 

 Provincia di Asti 
_______ 

SINDACO 
        ORDINANZA n. 4/2026 del 12/02/2026 
                     

 
Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 14 FEBBRAIO 2026 

 
 

LA SINDACA 
 

Premesso che nella giornata del 6 febbraio è venuta a mancare agli affetti della famiglia e della 
comunità tutta Zoe Trinchero, vittima di omicidio a Nizza Monferrato; 
Tenuto conto che l'Amministrazione Comunale, anch’essa vivamente colpita dal tragico evento, 
interpretando i sentimenti diffusi di sconcerto e sofferenza per quanto verificatosi nei tragici momenti 
del delitto e nelle ore successive, intende manifestare in modo tangibile e solenne la partecipazione 
dell’intera cittadinanza canellese al dolore per la scomparsa della cara Zoe al fianco dei familiari e del 
Comune di Nizza Monferrato, nonché la profonda riprovazione per la violenza perpetrata; 
Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, disponendo il lutto cittadino 
sabato 14 febbraio in concomitanza con la celebrazione delle esequie della vittima, dalle ore 10.30; 
Visto il D. L. n. 267/2000; 

PROCLAMA IL LUTTO CITTADINO 
 

Per la giornata di sabato 14 febbraio 2026, da svolgersi con le seguenti modalità: 
- esposizione nella sede comunale della bandiera a mezz’asta; 
- invito alla partecipazione alle esequie in Nizza Monferrato; 
- sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche nonché di attività ludiche, ricreative e di 

intrattenimento su suolo pubblico durante l’orario di svolgimento delle medesime; 
 

INVITA 
 

tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le associazioni, i titolari di attività di ogni genere a manifestare 
il proprio cordoglio nelle forme ritenute opportune e ad assumere comportamenti consoni al momento 
luttuoso, anche in segno di massimo rispetto nei confronti della vittima, dei suoi cari e di tutta la 
collettività, desiderosa di condividere un così grande dolore.  
 



DISPONE 
 

- la pubblicazione della presente ordinanza all'albo pretorio on-line e sulla pagina web del Comune di 
Canelli; 

- la trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Asti, nonché al Comando Stazione dei 
Carabinieri di Canelli. 

 
 
Canelli, li 12/02/2026 

LA SINDACA 
GIOVINE ROBERTA ROSA* 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


